[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1795/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal efetue serviços de instalação de tomadas para usuários do transporte coletivo poderem recarregar os aparelhos de celular  no Terminal Urbano “Engenheiro Jonas dos Santos Rodrigues”, localizado na Praça João XXIII.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados serviços de instalação de tomadas para usuários do transporte coletivo  recarregarem os aparelhos de celular, nas dependências   do Terminal Urbano “Engenheiro Jonas dos Santos Rodrigues”, localizado na Praça João XXIII

Justificativa:

 Fomos procurados por munícipes que, alegam sentirem falta de tomadas nas dependências do terminal, na época que vivemos, sabemos da importância do mundo virtual, solicitam essa providencia pois devido seu trabalho muitos tem a oportunidade de acessar seus aparelhos somente no local mencionado, muitas vezes não podem acessar por falta de bateria.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de maio de 2.021.

[bookmark: _GoBack]José Luiz Fornasari
Joi Fornasari
Vereador

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 3486/2021 - 14/05/2021 12:27